[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
15.06.2015

  № 698
г. Кореновск
О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными к взысканию
недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам
по местным налогам
В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «Об утверждении Положения «О порядке внесения проектов нормативных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам».

2. Направить проект решения «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А. Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 15.06.2015  № 698

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

от ____________

                              № ___

                                                            г. Кореновск

Об установлении дополнительных оснований признания                    безнадежными к взысканию недоимки и задолженности

по пеням, штрафам и процентам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района              р е ш и л:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам в следующих случаях:

1.1. Наличия у физических лиц недоимки по одному из налогов в сумме 100 рублей и менее (без учета пеней и штрафов), срок исковой давности по которой истек.
1.2. Наличия у физических лиц задолженности, к которой налоговому органу невозможно применить меры принудительного взыскания в рамках действия статьи 48 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с истечением установленного срока взыскания.
1.3. Наличия у физических лиц задолженности, принудительное взыскание которой по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».
1.4. Наличия у организаций и индивидуальных предпринимателей задолженности по отмененным налогам и сборам, к которым применить меры принудительного взыскания в рамках действия статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации налоговому органу невозможно.

2. Списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам производится:
2

2.1. По основаниям, указанным в подпунктах 1,2,4 пункта 2 решения-при наличии справки налогового органа, подтверждающей сумму недоимки и задолженности по пеням и штрафам.
2.2. По основаниям, указанным в подпункте 3 пункта 2 решения-при наличии справки налогового органа р суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам, и копии постановлений о возращении исполнительного документа, по которым взыскание не производилось или произведено частично, об окончании исполнительного производства, вынесенных судебным приставом-исполнителем в соответствии с пунктами 3,4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229 –ФЗ «Об исполнительном производстве».

3. Списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам, признанных безнадежными к взысканию, производится в соответствии с порядком списания, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.

4. Решение о признании недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными ко взысканию и их списании принимают налоговые органы по месту учета налогоплательщика. Задолженность списывается на дату принятия решения о списании.
5. Направить настоящее Решение в Межрайонную ИФНС России № 14 по Краснодарскому краю.

6. Решение подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Кореновского городского поселения Кореновского района по бюджету и финансам (Тарасова).

8. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы Кореновского городского поселения Кореновского района

                                          Р.Ф. Громов
	Председатель Совета Кореновского

городского поселения Кореновского района

                                Е.Д. Деляниди